1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	8 февраля 2022 года
	№
	41
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Чукотского автономного округа

В целях уточнения отдельных положений нормативных правовых актов Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 8 августа 2007 года № 101 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пособия на ребенка» следующие изменения:

в Положении о порядке назначения и выплаты пособия на ребенка:
раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.7.1 следующего содержания:

«1.7.1. Расходы на доставку и пересылку средств на выплату пособия осуществляются за счет средств, предусмотренных на мероприятие «Расходы на оплату услуг организаций федеральной почтовой связи и кредитных организаций по доставке и пересылке социальных пособий» Подпрограммы «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 404.»;

в приложении 1 слова «разделом 3» заменить словами «разделом 2».

2. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 20 мая 2008 года № 91 «Об утверждении Положения о порядке оплаты стоимости проезда к месту отдыха и обратно ребенка (детей), переданного под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, детей (в том числе усыновленных) опекунов (попечителей), приемных родителей из числа пенсионеров, а также лиц пожилого возраста, не работающих по трудовым договорам и служебным контрактам» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Подлесный Е.В.» заменить словами              «Горностаева Т.А.»;

2) пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» Положения о порядке оплаты стоимости проезда к месту отдыха и обратно ребенка (детей), переданного под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, детей (в том числе усыновленных) опекунов (попечителей), приемных родителей из числа пенсионеров, а также лиц пожилого возраста, не работающих по трудовым договорам и служебным контрактам, изложить в следующей редакции:

«1.2. Расходы по оплате стоимости проезда к месту проведения отдыха и обратно ребенка (детей), переданного под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, ребенка (детей) опекунов (попечителей), приемных родителей, осуществляются за счет средств окружного бюджета.

Расходы на доставку и пересылку денежных средств осуществляются за счет средств, предусмотренных на мероприятие «Расходы на оплату услуг организаций федеральной почтовой связи и кредитных организаций по доставке и пересылке социальных пособий» Подпрограммы «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 404.

Выплаты, предусмотренные настоящим Положением, являются целевыми и не суммируются в случае, когда опекуны (попечители), приемные родители или патронатные воспитатели своевременно не воспользовались правом на оплату стоимости проезда ребенка (детей) к месту проведения отдыха и обратно. Если опекуны (попечители), приемные родители или патронатные воспитатели не обращались с заявлением о компенсации стоимости приобретенных за свой счет проездных документов за истекший двухлетний период со дня возникновения права на оплату проезда к месту проведения отдыха и обратно ребенка (детей), переданного под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, ребенка (детей) опекунов (попечителей), приемных родителей, то выплата компенсации за этот период не производится.

Двухлетний период исчисляется в календарном порядке, начиная со дня принятия решения об установлении опеки (попечительства) над ребенком (детьми) или заключения договора о передаче ребенка (детей) на воспитание в приемную или патронатную семью.».

3. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 ноября 2010 года № 383 «О порядке передачи детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся в социально опасном положении, проживающих в семьях, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, на патронат в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) раздел 1 «Общие положения» Приложения 1 дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Расходы на доставку и пересылку средств на вознаграждение патронатному воспитателю осуществляются за счет средств, предусмотренных на мероприятие «Расходы на оплату услуг организаций федеральной почтовой связи и кредитных организаций по доставке и пересылке социальных пособий» подпрограммы «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 404.»;

2) раздел 1 «Общие положения» Приложения 2 дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Расходы на доставку и пересылку средств на вознаграждение патронатному воспитателю осуществляются за счет средств, предусмотренных на мероприятие «Расходы на оплату услуг организаций федеральной почтовой связи и кредитных организаций по доставке и пересылке социальных пособий» подпрограммы «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 404.».

4. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 22 декабря 2011 года № 553 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Чукотского автономного округа по формированию и ведению реестра лиц, имеющих право на получение регионального материнского (семейного) капитала, и по предоставлению регионального материнского (семейного) капитала в Чукотском автономном округе, а также о Порядке формирования и ведения регионального реестра лиц, имеющих право на получение регионального материнского (семейного) капитала, и о Порядке предоставления регионального материнского (семейного) капитала на третьего или последующих детей в Чукотском автономном округе» следующие изменения:
1) в пункте 4 слова «Зубарева Е.Н.» заменить словами                «Горностаева Т.А.»;

2) приложение 2 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Расходы на доставку и пересылку средств на выплату регионального материнского (семейного) капитала осуществляются за счет средств, предусмотренных на мероприятие «Расходы на оплату услуг организаций федеральной почтовой связи и кредитных организаций по доставке и пересылке социальных пособий» Подпрограммы «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 404.».
5. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 24 апреля 2014 года № 182 «Об утверждении Порядка предоставления некоторым категориям граждан компенсации фактических расходов за приобретение путевки для детей в оздоровительные лагеря, санаторно-курортные организации»  следующее изменение:

пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.5. Расходы на доставку и пересылку средств на предоставление компенсации в соответствии с мероприятием ведомственной целевой программы осуществляются за счет средств, предусмотренных на мероприятие «Расходы на оплату услуг организаций федеральной почтовой связи и кредитных организаций по доставке и пересылке социальных пособий» Подпрограммы «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 404.».

6. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 10 сентября 2014 года № 428 «Об утверждении Порядка предоставления социальной выплаты на уплату первоначального взноса при получении жилищного кредита на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома на территории Чукотского автономного округа многодетными семьями с последующим частичным возмещением процентов по жилищным кредитам» следующее изменение:

пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.5. Расходы на доставку и пересылку средств на предоставление социальной выплаты осуществляются за счет средств, предусмотренных на мероприятие «Расходы на оплату услуг организаций федеральной почтовой связи и кредитных организаций по доставке и пересылке социальных пособий» Подпрограммы «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 404.».

7. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 13 мая 2016 года № 246 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной социальной выплаты на приобретение жилого помещения семьям, имеющим детей» следующее изменение:

пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.5. Расходы на доставку и пересылку средств на предоставление единовременной социальной выплаты семьям осуществляются за счет средств, предусмотренных на мероприятие «Расходы на оплату услуг организаций федеральной почтовой связи и кредитных организаций по доставке и пересылке социальных пособий» Подпрограммы «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года                 № 404.».

8. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 11 января 2017 года № 8 «Об утверждении Порядка компенсации стоимости путевок в оздоровительные лагеря, в санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний и проезда в случае самостоятельного приобретения путевок и оплаты проезда опекунами (попечителями), приемными родителями или патронатными воспитателями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующее изменение:

пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.4. Расходы на доставку и пересылку средств на предоставление компенсации осуществляются за счет средств, предусмотренных на мероприятие «Расходы на оплату услуг организаций федеральной почтовой связи и кредитных организаций по доставке и пересылке социальных пособий» Подпрограммы «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 404.».

9. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 25 февраля 2019 года № 94 «Об утверждении Положения о ежемесячной денежной выплате, назначаемой при рождении третьего ребенка или последующих детей» следующее изменение:

пункт 1.9 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.9. Расходы на доставку и пересылку средств на предоставление выплаты осуществляются за счет средств, предусмотренных на мероприятие «Расходы на оплату услуг организаций федеральной почтовой связи и кредитных организаций по доставке и пересылке социальных пособий» Подпрограммы «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 404.».

10. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года № 195 «Об утверждении Положения о единовременной выплате при рождении первого ребенка» следующее изменение:

пункт 1.8 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.8. Расходы на доставку и пересылку средств на предоставление выплаты осуществляются за счет средств, предусмотренных на мероприятие «Расходы на оплату услуг организаций федеральной почтовой связи и кредитных организаций по доставке и пересылке социальных пособий» Подпрограммы «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 404.».

11. Внести в Приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 13 сентября 2019 года № 432                            «О региональном материнском (семейном) капитале в связи с рождением второго ребенка» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Расходы на доставку и пересылку средств на предоставление регионального материнского (семейного) капитала осуществляются за счет средств, предусмотренных на мероприятие «Расходы на оплату услуг организаций федеральной почтовой связи и кредитных организаций по доставке и пересылке социальных пособий» Подпрограммы «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 404.»;

2) в приложении 1:

слова «с пунктами 25, 26 приложения 1 к Порядку» заменить словами «с пунктами 25, 26 Порядка»;

слова «с пунктом 20 приложения 1 к Порядку» заменить словами «пунктом 20 Порядка».
12. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 21 мая 2020 года № 241 «Об утверждении Положения о ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно» следующее изменение:
пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.5. Расходы на доставку и пересылку средств на предоставление ежемесячной денежной выплаты осуществляются за счет средств, предусмотренных на мероприятие «Расходы на оплату услуг организаций федеральной почтовой связи и кредитных организаций по доставке и пересылке социальных пособий» Подпрограммы «Социальная поддержка семей и детей» Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года                  № 404.».

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.А.).
	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова